
 

Skotsk‐keltisk Festival 2010 
Lørdag d. 5. og søndag d. 6. juni 
For første gang slår Nyvang portene op for et festfyrværkeri af en skotsk – keltisk 
festival i samarbejde med Holbæk Pipe Band. Her vil være masser af boder med filt, 
uld, strik, husflid og glaskunst. I Det blå Telt tilbydes øl og wiskeysmagning af 
udsøgte varer fra små bryggerier. Her faldbydes også den guldvindende økologiske 
”Bornholmerpølse”, der vandt guldmedalje i 2009.      I ”Madam Blå” kan Nyvangs 
egen festøl og hverdagsøl handles til de lækre mad. Hele weekenden er der festlig 
sækkepipemusik og skotsk folkemusik. 
Lørdag optræder de 3 Pipeband og søndag er der individuel konkurrence, hvor 
publikum stemmer om den bedste optræden eller den kønneste sækkepipespiller. I 
ølteltet underholder Celtic Ambience med skotsk folkemusik. 
På husmandsstedet servers smagsprøver på wiskeykage og kaffe med Rich og alle butikker 
og huse er fyldt med frivillige, der brænder for at fortælle om andelstiden til de besøgende 
gæster. Mejeriet er i drift og smeden hamrer løs i smedien. 
 
Musikprogram 
 
Lørdag 
 
 
kl. 11.00 The Pipe Band Society 
kl. 11.30 Holbæk Pipe Band 
kl. 12.00 Copenhagen Caledonia Pipe Band  
kl. 12.30 The Pipe Band Society  
kl. 13.00 Celtic Ambience spiller i det store øltelt  
kl. 14.00 Holbæk Pipe Band  
kl. 14.30 Copenhagen Caledonia Pipe Band  
kl. 15.00 Celtic Ambience spiller i det store øltelt  
kl. 16 .00UB the judge, sækkepibe konkurrence i ølteltet 
 
 Søndag 
 
kl. 11.00 Holbæk Pipe Band 
kl. 12.00 Celtic Ambience spiller i det store øltelt  
kl. 13.00 Holbæk Pipe Band  
kl. 14.00 Celtic Ambience spiller i det store øltelt 
 
Omtale af bands: 
 



Celtic Ambience: 
Spiller irsk folkemusik. Både livlige og rolig musiknumre. 
Bandet består af: 
Mathias Dalmose - Violin, Mandolin, Bodhran Rasmus Pape Selsing - Small Pipe, Uilleann 
pipes Daniel Breyt Low - Guitar Kári Mouritsen - Kontrabas Celtic Ambience har før spillet 
i forbindelse med De Skandinaviske Mesterskaber for pipe bands. 
 
Copenhagen Caledonia Pipe Band: 
Er et sækkepibeorkester efter skotsk tradition. 
Bandet er det ældste i Danmark, etableret i 1968. 
Copenhagen Caledonia er også regerende Skandinaviske Mestre i march, grade 4. 
 
The Pipe Band Society: 
Dette er et nystartet pipe band med kun ganske få måneder på øvekontoen. 
Bandet er lavet som en ambitiøs overbygning på Roskilde Pipe Band og Gordon Pipes & 
Drums. 
I begge bands har der i en tid været ønske om nye og større musikalske udfordringer. 
Det fik de to Pipe Majors, Henning Bech og Peter Flittner til at indgå en aftale om et 
samarbejde. 
Det er første gang dette ny pipe band skal optræde offentligt, og vi anser det for et stort 
scoop at de vil spille for os! 
 
Holbæk Pipe Band: 
De lokale helte med 25 års jubilæum næste år! 
Bandet er under ledelse af Pipe Major David Lundgreen og Leading Drummer Louise 
Hulgaard. 
Holbæk Pipe Band er inde i en fantastisk opgangstid, med stor musikalsk udvikling og med 
stor medlemstilgang. 
 
Fotos kan hentes på www.andelslandsbyen.dk/presse  

http://www.andelslandsbyen.dk/presse

